
Uchwała Nr XIX/160/08 
Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 29 grudnia 2008 r. 

 

w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w 

sferze działalności pożytku publicznego na rok 2009. 

 

Na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873 ze 

zmianami) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami.) Rada Miejska 

w Dobrej uchwala, co następuje: 

 

§1 

Uchwala się program współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego 

na rok 2009, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 
w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 
2009. 
 
 

Program współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został 
opracowany w celu sprecyzowania zakresu współdziałania na zasadzie partnerstwa oraz 
określenia reguły współpracy i zakresu zadań merytorycznych. 

Ustawa określa sferę zadań publicznych, w których organy samorządu terytorialnego 
powinny współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Realizacji tych 
zadań ma służyć opracowanie rocznych planów współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Działalność oraz zaangażowanie podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego jest istotą funkcjonowania demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Mając 
na celu poprawę warunków życia społeczności lokalnej oraz wsparcie swoich mieszkańców w 
działalności społecznej, Rada Miejska w Dobrej przyjęła do realizacji niniejszy „Program 
współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi na rok 2009”. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik do Uchwały Nr XIX/160/08 

  Rady Miejskiej w Dobrej 
                                            z dnia 29 grudnia 2008 r. 

 

 PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY DOBRA                                    
Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI NA ROK 2009. 

 
ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE. 
 

§1 
 

1. Głównym celem strategicznym Gminy Dobra jest podnoszenie standardu 
życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury technicznej i społecznej 
oraz wypracowanie partnerskich metod i form współdziałania ze 
społecznością lokalną i organizacjami pozarządowymi. 

2. Ideą współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz  z 
organizacjami pożytku publicznego jest partnerstwo regionalne oparte o 
poniższe zasady: 

1) zasada pomocniczości- samorząd udziela pomocy organizacjom 
pozarządowym, w niezbędnym zakresie, uzasadnionym potrzebami 
wspólnoty samorządowej, a organizacje zapewniają ich wykonanie                 
w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) zasada suwerenności stron- władze samorządowe i organizacje 
pozarządowe nie narzucają sobie nawzajem zadań, szanując swoją 
autonomię, mogą natomiast zgłaszać wzajemne propozycje i 
deklaracje, gotowość wysłuchania propozycji drugiej strony; 

3) zasada partnerstwa- współpraca pomiędzy władzami 
samorządowymi a organizacjami pozarządowymi oparta jest o 
obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, 
współdziałaniu na rzecz rozwiązania lokalnych problemów, między 
innymi: uczestnictwie organizacji   w rozeznaniu i definiowaniu 
problemów mieszkańców gminy, sugerowaniu zakresu współpracy, 
proponowaniu standardów usług świadczonych przez organizacje; 

4) zasada efektywności- samorząd udziela pomocy organizacjom 
pozarządowym w celu prowadzenia nowatorskich i bardziej 
efektywnych działań Gminy, również w zakresie nie obejmowanym 
przez struktury gminne, wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie 
najlepszych efektów  z realizacji zadań publicznych, tj.: 

- w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady 
uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 
- w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, 
- w wysokości wynikającej z wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań, 

5) zasada uczciwej konkurencji- zarówno władze samorządowe jak                
i organizacje w trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania 
przyznanych środków publicznych działają zgodnie z prawem i 
dobrymi obyczajami, nie naruszając dobra wzajemnych działań; 

 



6) zasada jawności- procedury postępowania przy realizacji zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe, sposób udzielania oraz 
wykonania zadania są jawne. Dotyczy to w szczególności 
udostępniania organizacjom przez gminę informacji o celach, 
kosztach i efektach współpracy a także środkach finansowych 
zaplanowanych w budżecie gminy na współprace z organizacjami 
pozarządowymi oraz kryteriach oceny projektów. Zasada obliguje 
również organizacje do udostępniania gminie danych dotyczących 
struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia 
przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej;  

2. Program współpracy dotyczy podmiotów prowadzących swoja działalność 
na terenie Gminy Dobra lub dla jej mieszkańców. 

3. Ilekroć w niniejszym „Programie współpracy Gminy Dobra z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2009”, zwanym dalej 
„Programem”, jest mowa o: 

1) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 
2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
Nr 96, poz. 873 ze zmianami);  

2) ustawie o pomocy społecznej- należy przez to rozumieć ustawę 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 roku 
Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) 

3) organizacjami pozarządowymi- należy przez to rozumieć osoby 
prawne lub jednostki nie posiadające osobowości prawnej 
utworzone na podstawie ustawy, nie będące jednostkami sektora 
finansów publicznych, w rozumieniu przepisów o finansach 
publicznych nie działających w celu osiągnięcia zysku, w tym 
fundacje i stowarzyszenia, a także osoby prawne i jednostki 
organizacyjne działające na podstawie przepisów ustawy o 
stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej, o stosunku Państwa  i innych kościołów                 i 
związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności, sumienia                
i wyznania, jeżeli ich celem stosunkowe obejmują prowadzenia 
działalności pożytku publicznego oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego;  

4) Burmistrzu- rozumie się przez to Burmistrza Dobrej; 
5) Gminie- rozumie się przez to Gminę Dobra, jako podmiot zlecający 

zadania i udzielający dotacji; 
 
 

ROZDZIAŁ II 
FORMY WSPÓŁPRACY . 

 
§2 
 

Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i z nimi zrównanymi na zasadach pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa, uczciwej konkurencji, efektywności i jawności. Współpraca 
ta może odbywać się w szczególności w formach: 
 

 



1. uczestniczenie organizacji pozarządowych w identyfikowaniu i 
definiowaniu problemów społecznych na terenie gminy; 

2. konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji; 

3. doradztwo i współpraca przy pozyskiwaniu przez organizacje 
pozarządowe środków finansowych z innych źródeł; 

4. promowanie działalności organizacji pozarządowych; 
5. szkolenie przedstawicieli organizacji pozarządowych; 
6. wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności                       

i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków; 
7. użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali                      

i budynków komunalnych oraz udostępniania lokali na spotkania 
organizacjom pozarządowym  i z nimi zrównanymi; 

8. sprawowanie patronatu Gminy nad konkursami, fundowanie nagród, 
pomoc w organizacji konkursów, udział w pracach komisji konkursowych; 

9. zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na 
zasadach określonych w : 

a) ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
b) ustawie o pomocy społecznej, 

  
 

ROZDZIAŁ III 
PRZEDMIOT WSPÓŁPRACY- OBSZARY I ZADANIA . 

 
 

§3 
Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w roku 2009 obejmować 
będzie w szczególności zadania w zakresie: 

1) Z zakresu ochrony i promocji zdrowia: 
a) realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Dobra na rok 2009 
b) Realizacja zadań Gminnego programu Przeciwdziałania Narkomani w 

Gminie Dobra; 
c) promowanie zdrowego trybu życia poprzez organizowanie imprez 

kulturalnych i sportowych dla dzieci i młodzieży oraz organizację 
imprez kulturalnych i sportowych wspólnie z innymi podmiotami; 

d) informowanie o negatywnych skutkach dotyczących alkoholu                             
i narkotyków; 

e) informowanie społeczności lokalnej o skali zagrożeń zjawiskami 
patologicznymi oraz stanowisk młodych ludzi wobec tych zjawisk; 

f) pomoc dzieciom wychowującym się w rodzinach dotkniętych 
problemem alkoholizmu; 

g) udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno- 
pedagogicznej; 

h) edukacja prozdrowotna i proekologiczna; 
i) kształtowanie właściwych postaw wobec problemów zdrowia; 
j) organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy;  
2) Z zakresu pomocy społecznej: 

 



a) gimnastyka lecznicza i korekcyjna dzieci i młodzieży szkolnej; 
b) poprawa sytuacji osób z zaburzeniami psychicznymi, osób 

niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz ich rodzin w zakresie 
tworzenia warunków oparcia społecznego w środowisku; 

c) wspieranie działań na rzecz osób w trudnej sytuacji życiowej i 
materialnej oraz ubogich.  

 
 

3) Z zakresu kultury, promocji Gminy Dobra, sportu i rekreacji: 
a) szkolenie zawodników, upowszechnianie oraz promocja sportu na 

terenie Gminy; 
b) organizacja przygotowań i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych, 

ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach kulturalnych, 
sportowych   i rekreacyjnych promujących Gminę; 

c) organizacja szkoleń dla dzieci i młodzieży oraz wolontariatu; 
d) organizacja przedsięwzięć i imprez dotyczących sportu, kultury i 

rekreacji; 
e) organizowanie konkursów kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 

dla dzieci i młodzieży; 
f) podejmowanie działań zmierzających do promocji „Zbiornika 

Jeziorsko”. 
g) podejmowanie działań związanych z promocją Gminy i Miasta Dobra. 

4) W zakresie wspierania organizacji pozarządowych: 
a) działania wspomagające informacyjnie, technicznie oraz szkoleniowo 

organizacje pozarządowe; 
b) organizacja szkoleń w zakresie pozyskiwania funduszy z Unii 

Europejskiej oraz innych źródeł; 
c)  działania w zakresie doradztwa organizacjom pozarządowym; 
d) opiniowanie wniosków o dotacje ze źródeł pozabudżetowych gminy; 
e) promowanie ciekawych programów mogących uzyskać środki ze 

źródeł zewnętrznych; 
  

§4 
 

Burmistrz Dobrej na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub 
na wniosek podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego może 
określić w ciągu roku kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich 
realizację przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

 
 
 
 

ROZDZIAŁ IV 
WZAJEMNIE INFORMAOWANIE O PALNOWANYCH KIERUNKACH 

DZIAŁAŁNOŚCI 
 

§5 
1. Gmina będzie informowała organizacje pozarządowe, których cele 

statutowe wiążą się z realizacją określonych zadań gminy o: 

 



a) pracach nad projektami uchwał regulujących zakres współpracy gminy               
z organizacjami pozarządowymi; 
b) działaniach wymagających współdziałania z organizacjami 

pozarządowymi; 
2. Organizacje pozarządowe mogą informować o: 

a) planowanych kierunkach działalności i realizowanych programach; 
b) potrzebie współdziałania z samorządem gminy i ich dalszej realizacji; 
c) realizacji poszczególnych działań; 
d) potrzebie wprowadzenia zmian mających na celu efektywniejszą 
współprace i realizację wspólnych projektów; 

 
 
 

ROZDZIAŁ V 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
 

§6 
1. Zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej dla jego 

uchwalenia. 
2. Wysokość środków budżetowych na realizację zadań określa uchwała 

budżetowa na rok 2009.  
3. W sprawach nie uregulowanych w programie mają zastosowanie 
obowiązujące przepisy prawa, w tym zwłaszcza ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 


